2

4

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа Тольятти
______________№ ______________

О внесении изменений
в постановление мэрии городского
округа Тольятти от 30.09.2016 г. № 3066-п/1
«Об утверждении муниципальной программы
"Развитие физической культуры и спорта
в городском округе Тольятти
на 2017-2021 годы"»

В целях уточнения объемов бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ, а также совершенствования муниципальных правовых актов городского округа Тольятти, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Тольятти на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением мэрии городского округа Тольятти от 30.09.2016г. № 3066-п/1 (далее - муниципальная программа) (газета «Городские ведомости», 2016, 07 октября; 2017, 24 января, 11 апреля, 12 мая,  30 мая, 14 июля, 18 августа, 17 октября, 27 октября, 22 декабря; 2018, 02 февраля, 06 марта, 04 мая, 29 июня, 17 августа, 12 октября, 27 ноября, 28 декабря; 2019, 01 февраля, 22 марта, 30 апреля, 12 июля, 30 июля, 29 октября, 06 декабря, 31 декабря; 2020, 11 февраля, 20 марта, 29 мая, 21 августа, 04 декабря; 2021, 12 января, 26 февраля, 30 марта, 30 апреля, 06 августа, 23 ноября), следующие изменения:
1.1. Строку 8 Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«
	8.
	Объемы и источники финансового обеспечения реализации муниципальной программы
	Реализация муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета городского округа Тольятти, в том числе с учетом планируемых к поступлению в соответствии с действующим законодательством в бюджет городского округа Тольятти средств вышестоящих бюджетов, а так же за счет внебюджетных средств.
Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы с учетом планируемых к поступлению в соответствии с действующим законодательством в бюджет городского округа Тольятти средств вышестоящих бюджетов составит 3 619 097,3 тыс.руб., из них, в том числе:
1) по источникам финансового обеспечения:
- местный бюджет - 2 750 922,9 тыс.руб.;
- областной бюджет - 541 109,9 тыс.руб.;
- федеральный бюджет - 81 601,5 тыс.руб.;
- внебюджетные средства - 245 463,0 тыс.руб.
2) по годам:
- 2017 год - 624 312,0 тыс.руб.;
- 2018 год - 773 540,2 тыс.руб.;
- 2019 год - 742 652,6 тыс.руб.;
- 2020 год - 797 058,0 тыс.руб.;
- 2021 год - 681 534,5 тыс.руб.
Оплата принятых в 2017 году обязательств:
- в 2019 году - 3 823,0 тыс.руб.
Оплата принятых в 2019 году обязательств:
- в 2020 году - 6 563,0 тыс.руб.
3) объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за счет бюджетных средств с учетом планируемых к поступлению в соответствии с действующим законодательством в бюджет городского округа Тольятти средств вышестоящих бюджетов:
- 2017 год - 584 013,0 тыс.руб.;
- 2018 год - 730 036,2 тыс.руб.;
- 2019 год - 691 592,6 тыс.руб.;
- 2020 год - 738 586,0 тыс.руб.;
- 2021 год - 629 406,5 тыс.руб.
4) объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за счет внебюджетных средств:
- 2017 год - 40 299,0 тыс.руб.;
- 2018 год - 43 504,0 тыс.руб.;
- 2019 год - 51 060,0 тыс.руб.;
- 2020 год - 58 472,0 тыс.руб.;
- 2021 год - 52 128,0 тыс.руб.

».
1.2. Раздел V «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«V. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы.
Реализация муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета городского округа Тольятти, в том числе с учетом планируемых к поступлению в соответствии с действующим законодательством в бюджет городского округа Тольятти средств вышестоящих бюджетов, а так же за счет внебюджетных средств.
Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников 3 619 097,3 тыс.руб., из них, в том числе:
1) по источникам финансового обеспечения:
- местный бюджет - 2 750 922,9 тыс.руб.;
- областной бюджет - 541 109,9 тыс.руб.;
- федеральный бюджет - 81 601,5 тыс.руб.;
- внебюджетные средства - 245 463,0 тыс.руб.
2) по годам:
- 2017 год - 624 312,0 тыс.руб.;
- 2018 год - 773 540,2 тыс.руб.;
- 2019 год - 742 652,6 тыс.руб.;
- 2020 год - 797 058,0 тыс.руб.;
- 2021 год - 681 534,5 тыс.руб.
Оплата принятых в 2017 году обязательств:
- в 2019 году - 3 823,0 тыс.руб.
Оплата принятых в 2019 году обязательств:
- в 2020 году - 6 563,0 тыс.руб.
Сроки, объемы и источники финансового обеспечения реализации муниципальной программы приведены в Приложении № 1 к муниципальной программе.
Информация о ходе реализации муниципальной программы  размещается управлением физической культуры и спорта администрации городского округа Тольятти на официальном портале администрации городского округа Тольятти в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».
1.3. Приложение № 1 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти (Власов В.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Баннову Ю.Е.

Глава городского округа					                          Н.А.Ренц

Иванов В.В. 54-39-63